
DODATEK ě. 1 
ke smlouvě o dílo 
č. S911/2018/240

č. zhotovitele: 218063 LČR
I.

v
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle Podpisového řádu č. 19/2015: Ing. Mgr. Jan Ševčík, ředitelem 
Krajského ředitelství Frýdek-Místek

(dále jen „objednatel")

a

SILNICE MORAVA s.r.o.
IČO: 25357352 
DIČ: CZ25357352

zapsán v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, odd. C, vl. 9631
sídlo: Revoluční 904/30, 794 01, Krnov
zastoupený: Daliborem Tesařem a Josefem Krýslem, jednateli

 (dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek smlouvy o dílo:

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S911/2018/240
strana č. 1

mailto:ivan.kubik@lesycr.cz
mailto:dlouhv@silnicemorava.cz


II.
Předmět dodatku smlouvy

1. Předmětem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo „LC Kalvárská“ číslo S911/2018/240 ze dne
7.8.2018 je změna ceny za dílo dle článku IV., bodu 1 a to vlivem méněprací.

2. Cena za provedení díla je stanovená v souladu s platnými normami jako cena pevná, obsahující 
veškeré náklady prací a činností nutných k realizaci zadaného díla dle předmětné SoD 
S911/2018/240 ve výši:

3 017 817,72 Kě bez DPH cena za provedení díla dle SoD S911/2018/240 

Bod 1., článku IV. Cena díla se mění a nově zní takto:

Na základě objednatelem nevyžadovaných prací v původním objemu se cena díla snižuje a nově 
tak činní:

- 292 206,84 Kč bez DPH za méněpráce dodatek č. 1

Celková cena za provedení díla dle SoD S911/201/240 včetně ddatku č. 1:

2 725 610,88 Kč Celkem bez DPH

3. Důvodem pro změnu ceny díla je zaměření skutečného stavu komunikace. Celková plocha 
komunikace je nižší než požadoval projekt.

4. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. S911/2018/240 ze dne 7.8.2018 zůstávají v platnosti a 
nedotčena.

5. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 2 
vyhotoveních.

6. Součástí tohoto dodatku je příloha - rozpočet / přehled méněprací.

Ve Frýdku-Místku, dne:

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S911/2018/240
strana č.2



KRYCÍ LIST SOUPISU - méněpráce

Stavba:

LC Kalvárská

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 19.4.2018

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na wvAV.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH -292 206,84

Základ daně
DPH zákl. přenesená -292 206,84

sniž. přenesená 0,00

Sazba daně Výše daně
21,003 0,00
15,003 0,00

Cena i DPH v CZK -292 206,84

REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Stavba:
LC Kalvárská

Místo: Datum: 19.4.2018

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -292 206,84

HSV - Práce a dodávky HSV -292 206,84

1 - Zemni práce

5 - Komunikace pozemní -292 206,84

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni

998 - Přesun hmot

r



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
LC Kalvárská

Místo: Datum: 19.4.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč:

PČ Ty
P

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem -292 206,84

D HSV Práce a dodávky HSV -292 206,84

D 5 Komunikace pozemní -292 206,84

15 K 565145121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 
střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 
3 m. do zhutnění tl, 60 mm

m2 -996,326 186,00 -185 316,64
CSÚRS 2018
01

PSC

W

Poznámka k souboru cen:
1. ČSří EM 13108-T připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

2193*4*1,083 9 500,076

13 K 577124121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se 
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. 1, 
po zhutnění tl. 35 mm

m2 -869,026 123,00 -106 890,20
CS ÚRS 2018
01

PSC

vv Kryt

Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EU 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

2193*4*1,083 9 500,076




